
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας, για τέσσερις (4) συνολικά 

υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-

ου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) του Κ.Ε.Α.T.,  έως 

30-9-2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5904/58420 (1)

 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

2. Της περ. θ΄ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β΄
της παρ. 2 του άρθρου 7  του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α΄131).

3. Τoυ άρθρου 10 του ν.3584/2007 (Α΄143) «Κύρωση 
του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της 
παρ.1, του άρθρου 38 του ν.3801/2009 (Α΄163).

4. Των άρθρων 1, 63 και 280 του ν.3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

5. Των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 (Α΄47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης -  Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προ-
στέθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 (Α΄21) «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις».

6. Του άρθρου 91 του ν.4583/2018 «Κατάργηση των 

διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης 

Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών 

προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α΄212), καθώς και των 

υπ’ αρ. 1921/11.1.2019 (ΑΔΑ: 9ΕΡ7465ΧΘ7-Π16) και 

4947/24.1.2019 (ΑΔΑ: 6Λ5Ν465ΧΘ7-ΚΛΑ)  εγγράφων 

του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Του άρθρου 222 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

8. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α΄231).

9. Την 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμέ-

νη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΥΟΔΔ 250).

10. Την οικ. 6983/85785/1.6.2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας, περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 

Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην 

Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λει-

τουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμέ-

νες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 

Διευθύνσεως» (Β’2002), όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 

Β’/2189/27.6.2017, τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Tην υπ’ αρ. πρωτ. 22899/10.4.2020 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών.

12. Τα υπ’ αρ. 4097/21.4.2020 και 4411/4.5.2020 έγγρα-

φα του Δήμου Σκιάθου.

13. Την υπ’ αρ. 4993/21.5.2020 βεβαίωση Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Σκιάθου

14. Την υπ’ αρ. 3/22.4.2020 (ορθή επανάληψη) 

(ΑΔΑ:ΨΚ4ΡΩ13-ΣΤ2) απόφαση  της Εκτελεστικής Επιτρο-

πής του Δήμου Σκιάθου, με την οποία εισηγείται προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο τη τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκιάθου.

15. Την υπ’ αρ.57/27.4.2020 (ορθή επανάληψη)(AΔΑ:

ΩΩΠ0Ω13-ΖΛΝ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Σκιάθου, με την οποία αποφασίζεται ομόφω-

να η έγκριση της μερικής τροποποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκιάθου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2072

21543

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.31 16:01:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21544 Τεύχος B’ 2072/30.05.2020

16. Το υπ’αρ.3/5.5.2020 πρακτικό του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Μαγνησίας με το οποίο 
αποφασίστηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας Δήμου Σκιάθου

17. Την υπ’ αρ. 2512/20.3.2009 απόφαση της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας περί «Έγκρισης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σκιάθου» (Β΄ 624) 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αρ. 12437/154145/20-9-
2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄3426) και ισχύει, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’αρ. 57/27.4.2020 (ορθή επανάληψη) 
(AΔΑ: ΩΩΠ0Ω13-ΖΛΝ) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Σκιάθου, περί τροποποίησης του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκιάθου, 
ως εξής:

Α. Στην παρ. 2.Α9. « Γραφείο Κοινωνικής Πολιτικής και 
Εκπαίδευσης» του άρθρου 3 του παρόντος ΟΕΥ, ως προς 
την ένταξη των άρθρων 2 και 3 της κοινής υπουργικής 
απόφασης Π4β/5814 (ΦΕΚ 917/τ.Β΄/97) που αφορά το 
πρόγραμμα «Βοήθεια στο σπίτι», το εδάφιο «Τέτοια προ-
γράμματα είναι... κ.λπ.» αντικαθίσταται από τα εδάφια 
«Τέτοιο πρόγραμμα είναι το «Βοήθεια στο σπίτι» Α. με 
σκοπό την κάλυψη  των βασικών αναγκών κοινωνικής 
φροντίδας για την αξιοπρεπή και αυτόνομη διαβίωση 
των ηλικιωμένων, των ατόμων με αναπηρίες, δηλαδή 
άτομα με αισθησιοκινητικές αναπηρίες, ψυχική νόσο, 
νοητική υστέρηση και των εν γένει οικονομικά αδυνά-
των εξασφαλίζοντας την αξιοπρεπή και αυτόνομη δια-
βίωση, την παραμονή στο φυσικό οικογενειακό και κοι-
νωνικό περιβάλλον και την αναβάθμιση της ποιότητας 
ζωής τους. Δίνει προτεραιότητα σ’ αυτούς που: α. Δεν 
αυτοεξυπηρετούνται πλήρως, β. Χρειάζονται ιδιαίτερη 
φροντίδα, γ. Διαβιούν μοναχικά, δ. Δεν έχουν επαρκείς 
πόρους ώστε να βελτιωθεί η ποιότητα ζωής τους αφενός 
και αφετέρου να διατηρηθούν οι ίδιοι και οι οικογένειές 
τους στον κοινωνικό ιστό, παραμένοντας στο φυσικό και 
κοινωνικό τους περιβάλλον. Β. Επιδίωξη του προγράμ-
ματος είναι: α. Η ανίχνευση, διερεύνηση, καταγραφή και 
μελέτη των αναγκών κοινωνικής φροντίδας των ανω-
τέρω ομάδων στο σπίτι, β. Η παροχή οργανωμένης και 
συστηματικής φροντίδας στους ίδιους και τις οικογένειές 
τους, από ειδικούς επιστήμονες, καταρτισμένα στελέχη 
και εθελοντές για να καλύψουν τις άμεσες ανάγκες αξι-
οπρεπούς επιβίωσης, γ. Ο εντοπισμός και η αξιοποίηση 
των δυνατοτήτων του Δήμου, των πολιτών και των οργα-
νωμένων τοπικών φορέων για την κάλυψη των αναγκών, 
δ. Η συστηματική αξιοποίηση των εθελοντικών πρω-
τοβουλιών, η ανάπτυξη της Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
η διαρκής ευαισθητοποίηση και ενημέρωση της ευρύτε-
ρης κοινότητας για τις ανάγκες, τις ιδιαιτερότητες και τις 
δυνατότητες των ατόμων που εντάσσονται στις παρα-
πάνω ομάδες με έμφαση στην αλληλεγγύη των γενεών, 
ε. Η σύνδεση των εξυπηρετουμένων του προγράμματος, 
με το ΚΑΠΗ και η ταυτόχρονη αξιοποίηση και δραστηρι-
οποίηση των μελών του ΚΑΠΗ προς τους εξυπηρετού-
μενους στο σπίτι, στ. Η οργάνωση και η συστηματική 
παροχή υπηρεσιών Κοινωνικής Εργασίας, Νοσηλευτικής 
Φροντίδας, Φυσικοθεραπείας, Εργοθεραπείας και Οικο-
γενειακής Βοήθειας για την κάλυψη βασικών αναγκών 

ζ. Η διαρκής μελέτη και αξιολόγηση των αναγκών ώστε 
να υποβάλλονται σχετικές εισηγήσεις προς τους αρμό-
διους φορείς προκειμένου να λαμβάνονται μέτρα προς 
κάλυψη αυτών των αναγκών, η. Η διαρκής επεξεργασία 
και αξιολόγηση των στοιχείων εφαρμογής και των αποτε-
λεσμάτων του προγράμματος για την επανατροφοδότη-
ση του σχεδιασμού και των μεθόδων που εφαρμόζονται. 
Στις παρεχόμενες υπηρεσίες ανήκουν: 1. Η διερεύνηση, 
καταγραφή, επεξεργασία και μελέτη των αναγκών των 
ηλικιωμένων, των απόρων και των ατόμων με αναπηρίες 
και η κοινωνική χαρτογράφησή τους, 2. Η εκπαίδευση 
εθελοντών και διοργάνωση δράσεων Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης. Γ. Η Κοινωνική Εργασία με άτομα, ομάδες και 
οικογένειες, 3.1. Η ενημέρωση για τα προνοιακά δικαι-
ώματα των εξυπηρετούμενων, 3.2. Η διασυνδετική με 
υπηρεσίες, Υγείας - Πρόνοιας και άλλες, που καλύπτουν 
ανάγκες των ηλικιωμένων (Ασφαλ. Οργανισμοί κ.λπ.),
4. Η ιατρική παρακολούθηση, Νοσηλευτική φροντίδα 
και Φυσικοθεραπεία στο σπίτι ή όπου αλλού παρέχεται, 
5. Οι υπηρεσίες οικογενειακής βοηθητικής φροντίδας 
(ατομική και οικιακή καθαριότητα, κάλυψη καθημερινών 
αναγκών διαβίωσης, κ.ά.), 6. Η διευκόλυνση για συμμε-
τοχή στις πολιτιστικές, θρησκευτικές,ψυχαγωγικές, και 
κοινωνικές δραστηριότητες των.  7. Η συστηματοποίηση 
του δικτύου υπηρεσιών του Δήμου για την παροχή κοι-
νωνικής φροντίδας στο σπίτι και σύνδεση με αντίστοιχες 
υπηρεσίες της ευρύτερης κοινότητας».

Β. Συστήνονται  δύο (2) θέσεις τακτικού προσωπικού 
στον ΟΕΥ του Δήμου Σκιάθου:

ΜΙΑ (1) ΘΕΣΗ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ η οποία προστίθεται 
στο άρθρο 4 παρ.Β2.ΚΛΑΔΟΙ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ και στο άρθρο 5 στο γραφείο Κοινωνικής Πο-
λιτικής και Εκπαίδευσης και ΜΙΑ (1) ΘΕΣΗ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
η οποία προστίθεται στο άρθρο 4 παρ.Γ3. ΚΛΑΔΟΙ ΔΕ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ και στο άρθρο 5 στο 
γραφείο Κοινωνικής Πολιτικής και Εκπαίδευσης 

Γ. Οι παρ. 4 και 5 του άρθρου 12 αντικαθίστανται ως 
εξής:

4. Κάλυψη δαπάνης
Από την παρούσα απόφαση και για τη σύσταση 

των δύο (2) θέσεων: ΤΕ Νοσηλευτών μία (1) θέση) και 
ΔΕ Οδηγών μία (1) θέση προβλέπεται δαπάνη 18.200 
ευρώ και 4.800 ευρώ που θα επιβαρύνει αντίστοιχα τους 
Κ.Α.15.6011 ΚΑΙ 15.6051 του προϋπολογισμού οικον.
έτους  2020 του Δήμου Σκιάθου.

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπο-
λογισμό των επόμενων ετών.

5. Έναρξη ισχύος Οργανισμού.
Κατά τα λοιπά ισχύει ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Σκιάθου όπως τροποποιήθηκε.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Λάρισα, 22 Μαΐου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Τμήματος Τοπικής Αυτ/σης και 
Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21545Τεύχος B’ 2072/30.05.2020

    Αριθμ. απόφ.10 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για τέσσερις (4) συνολι-
κά υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) του Κ.Ε.Α.T., 
έως 30-9-2020. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.) « ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ
ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΥΦΛΩΝ»
(συνεδρίαση 726/30-4-2020)

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
- Του π.δ. 265/1979 (Α΄ 74) Περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. 

υπό την επωνυμία «Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκατα-
στάσεως Τυφλών» και εγκρίσεως Οργανισμού αυτού και 
τις τροποποιήσεις αυτού.

- Του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (A΄81) και του 
άρθρου 15 του ν. 3454/2006 (Α΄ 75).

- Του ν. 3527/2007 (Α΄25).
- Του π.δ. 85/2012, «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» άρθρ. 4 
«Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας» (Α΄ 141).

- Της παρ. 2 του άρθρ. 44 κεφ. ΣΤ του ν. 3918/2011 
«ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» (Α΄31).

- Τις υπ’ αρ. Π4/Ποικ 82556/20-7-2011 και Π4/Ποικ 
82552/20-7-2011 διαπιστωτικές πράξεις του Υπουργού 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Γ΄543).

- Της παρ. 22 του αρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄41) 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 του 
ν. 4075/2012 (Α΄89)  «θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - 
TEAM και λοιπές διατάξεις».

- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) του νέου 
μισθολογίου του Δημοσίου.

- Την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί «Πα-
ροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κε-
φαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄176)-ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

- Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β 17΄) απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

- Της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄38) 
«Μεταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπηρε-
σιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνι-
ων και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιο-
δοτικών ρυθμίσεων το ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις».

- Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) περί ενίσχυσης 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκη-
των οργάνων στο διαδίκτυο, Πρόγραμμα «Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

- Τις διατάξεις του άρθρου εικοστού πρώτου της από 
14-3-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου («Κατε-
πείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 
της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του», (Α΄55).

- Την υπ’ αρ. 10714/588/14-3-2020 εισήγηση της 

Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 24 του

ν. 4270/2014 (Α΄143).

- Το γεγονός ότι από την υπ’ αρ. 12549/4426/16-3-2020 

κοινή υπουργική απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού ύψους 4 εκατομμυρίων 

ευρώ.

- Την υπ΄ άρ. 643/17-3-2020 Ανακοίνωση - Πρόσκλη-

ση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Κ.Ε.Α.Τ. (Α.Δ.Α.: 

Ψ94Ρ469ΗΜΕ-1ΕΨ).

- Το υπ’ αρ. 702/24-3-2020 πρακτικό τριμελούς επιτρο-

πής για πρόσληψη έκτακτου επικουρικού προσωπικού 

τεσσάρων ατόμων τριών (3) ΔΕ Φροντιστών ή Επιμελη-

τών Πρόνοιας και ενός/μίας (1) ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 

με σχέση Ι.Δ.Ο.Χ. για έξι (6) μήνες».

- Το απόσπασμα πρακτικών  της υπ’ αρ. 724/27-3-2020

έκτακτης διά περιφοράς Συνεδρίασης Δ.Σ. με θέμα 

«Υποβολή πρακτικού προσληπτέων για θέσεις έκτακτου 

προσωπικού τεσσάρων (4) ατόμων με σχέση Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για χρονικό διάστημα έξι (6) 

μηνών (ΑΔΑ: Ψ8ΗΔ469ΗΜΕ-72Υ).

Επίσης, λαμβάνοντας υπόψη:

- Το γεγονός ότι, στην Περιφερειακή Διεύθυνση του 

ΚΕΑΤ στη Θεσσαλονίκη λειτουργεί οικοτροφείο σε 24ωρη 

βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα, δημιουργεί την ανάγκη 

απασχόλησης των εργαζόμενων με σχέση εργασίας Ιδιω-

τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου οι οποίοι καλύπτουν τις 

βάρδιες που δεν μπορούν να καλυφθούν από το υπάρχον 

προσωπικό του ΚΕΑΤ, καθόλη τη διάρκεια του έτους:

- Την υπ’ αρ. 755/10-4-2020 εισήγηση της Διεύθυνσης 

του ΚΕΑΤ, αποφασίζουμε:

Α) Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 

νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας, για τέσσερις (4) συνολικά υπαλλήλους της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης του Κ.Ε.Α.Τ. στη Θεσσαλονίκη 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου (Ι.Δ.Ο.Χ.)., όπως αυτοί αναφέρονται στον πίνακα που 

ακολουθεί, έως τριακόσιες (300) ώρες εργασία κατά τις 

Κυριακές και Εξαιρέσιμες και τετρακόσιες πενήντα (450) 

ώρες Νυχτερινής Εργασίας, για το χρονικό διάστημα έως 

30-9-2020.

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ -

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Αριθμός 
υπαλλήλων 

Κυριακές  και 
εξαιρέσιμες 

ημέρες

Αριθμός
υπαλλήλων 

σε  νυχτερινή
 εργασία

ΔΕ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ/
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟΥ Ι.Δ.Ο.Χ

3 3

ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ Ι.Δ.Ο.Χ

1 -

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4 3

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 300 450

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 1.125,00 1.125,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21546 Τεύχος B’ 2072/30.05.2020

Β) Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης δύο χι-

λιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (2.250,00€) για το έτος 

2020, η οποία πραγματοποιείται σε βάρος του τακτικού 

προϋπολογισμού του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Απο-

καταστάσεως Τυφλών (Κ.Ε.Α.T.), οικονομικού έτους 2020, 

ΚΑΕ 0263.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 11 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος

ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΤΣΑΟΥΣΗΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02020723005200004*


